
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 1	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.992, DE 04 DE JANEIRO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação e 
exoneração das servidoras que 
especifica.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 2.230/2002 
e 2.427/2005, nomear a Sra. MARIA ANTÔNIA SOUZA 
DE OLIVEIRA, portadora do CPF nº 162.066.298-13, 
candidata classificada em 5º lugar no Processo Seletivo 
nº 002/18, para, a partir do dia 04/01/2019, exercer o 
emprego de AUXILIAR DE CUIDADOR DO SERVIÇO 
DE ACOLHIMENTO (FEMININO), referência base 01, 
em caráter excepcional, temporário e emergencial, com a 
finalidade de atender a demanda de profissionais para a 
operacionalização do serviço de acolhimento de crianças 
e adolescentes “Lar de Acolhimento O Bom Samaritano”, 
ao qual ficará vinculada a vigência e a necessidade da 
contratação, conforme previsto nos incisos V e VII do art. 
2º e inciso XIV do §3º e §4º do art. 2º da Lei 2.230/02.

ART. 2º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 2.230/2002 
e 2.427/2005, nomear a Sra. SIMONE APARECIDA 
DE CARVALHO, portadora do CPF nº 219.834.778-42, 
candidata classificada em 4º lugar no Processo Seletivo 
nº 002/18, para, a partir do dia 07/01/2019, exercer o 
emprego de AUXILIAR DE CUIDADOR DO SERVIÇO 
DE ACOLHIMENTO (FEMININO), referência base 01, 
em caráter excepcional, temporário e emergencial, com a 
finalidade de atender a demanda de profissionais para a 
operacionalização do serviço de acolhimento de crianças 
e adolescentes “Lar de Acolhimento O Bom Samaritano”, 
ao qual ficará vinculada a vigência e a necessidade da 
contratação, conforme previsto nos incisos V e VII do art. 
2º e inciso XIV do §3º e §4º do art. 2º da Lei 2.230/02.

ART. 3º Exonerar a partir de 04/01/2019 a servidora 
DÉBORA RAQUEL TESCAROLO DAMACENA DA SILVA, 
portadora do CPF nº 328.579.108-00, ocupante do cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO (Secretaria 
Municipal de Governo / art. 1º da Portaria 8.910/18), de 
provimento em comissão.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
04 DE JANEIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Extrato

Contrato Administrativo nº 233/2018. Processo 
Administrativo nº 130/2018. Pregão Presencial nº 
093/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: SRT NASCIMENTO MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EPP. Objeto: aquisição de 2 (dois) 
veículos adaptados em ambulâncias de simples remoção, 
para o Setor da Secretaria de Saúde desta Municipalidade, 
conforme descritivo completo no Anexo I do Edital. Valor: 
R$ 276.800,00. Assinatura: 28/12/2018.

Contrato Administrativo nº 234/2018. Processo 
Administrativo nº 135/2018. Pregão Presencial nº 
097/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA 
ME. Objeto: contratação de empresa especializada em 
serviços de Locação de Palco, Produção artística, Técnica 
de Som, iluminação, treliças, tendas, gradil de contenção, 
fechamento metálico e gerador de energia, conforme 
especificações e quantidades constantes no Anexo I do 
Edital. Valor: R$ 2.640,00. Assinatura: 28/12/2018.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 2	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Contrato Administrativo nº 002/2019. Processo 
Administrativo nº 139/2018. Pregão Presencial nº 098/2018. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
BELABRU COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo adaptado em 
ambulância de simples remoção tipo furgão, 0 KM, 
bicombustivel (gasolina/álcool); equipadas com todos os 
acessórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito e 
Resoluções de CONTRAN para a Secretaria Municipal 
de Saúde desta Municipalidade, conforme descritivo 
completo no Anexo I do Edital. Valor: R$ 88.300,00. 
Assinatura: 03/01/2019.

Contrato Administrativo nº 003/2019. Processo 
Administrativo nº 135/2018. Pregão Presencial nº 
097/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: NATANAEL WILLIANS CAMPANARO DA 
SILVA - ME. Objeto: contratação de empresa especializada 
em serviços de Locação de Palco, Produção artística, 
Técnica de Som, iluminação, treliças, tendas, gradil de 
contenção, fechamento metálico e gerador de energia, 
conforme especificações e quantidades constantes 
no Anexo I do Edital. Valor: R$ 3.625,00. Assinatura: 
04/01/2019.

Ata de Registro de Preços nº 001/2019. Processo 
Administrativo nº 125/2018. Pregão Presencial nº 
088/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: SANTOS TAVARES DROGARIA LTDA. 
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição 
de materiais de enfermagem diversos, destinados a 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega parcial, de 
acordo com a necessidade do município, conforme Anexo 
I do Edital. Valor: R$ 5.356,00. Assinatura: 02/01/2019.

Ata de Registro de Preços nº 002/2019. Processo 
Administrativo nº 125/2018. Pregão Presencial nº 
088/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição 
de materiais de enfermagem diversos, destinados a 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega parcial, de 
acordo com a necessidade do município, conforme Anexo 
I do Edital. Valor: R$ 79.069,44. Assinatura: 03/01/2019.

Termo aditivo nº 001/2019. Processo Administrativo 
2337. Dispensa de licitação nº 002/2016. Contrato 
Administrativo 096/2016. Locatário: Município de Morro 
Agudo. Locador: Martinho Moraes Mendes. Objeto: 
Prorrogar a vigência do contrato administrativo nº 
096/2016 por mais 06 (seis) meses, a partir de 04/01/2019. 
Em comum acordo entre as partes não houve reajuste 
de valores. Ficam inalteradas as demais cláusulas do 
contrato original. Valor mensal: R$ 2.143,99. Valor Total: 
R$ 12.863,94. Assinatura: 03/01/2019.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 3	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Editais

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

PROCESSO SELETIVO Nº 005/18 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

Cadastro de candidatos para as funções de Docente de 
Comunicação Oral e escrita aplicada à Mecânica, 
Docente de Matemática aplicada à Mecânica, Docente 
de Manutenção e Suporte de Hardware e Software, 
Instrutor de Elétrica e Instalações Residenciais, 
Instrutor de Soldagem com eletrodo revestido, 
Instrutor de Costura Industrial em máquinas retas e 
overloque, Instrutor Traçador de Caldeira, Instrutor 
Inspetor de Qualidade e Auxiliar do Instrutor de 
Mecânica de Usinagem - Cadastro de Reserva. 

 
A Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, com base nos relatórios apresentados pelo SENAI - Serviço Nacional de 
Aprendizagem Industrial e pela comissão especialmente constituída, responsáveis pela aplicação e correção das provas deste 
Processo Seletivo nº 005/18, torna pública a classificação final: 
 

FUNÇÃO PÚBLICA: DOCENTE DE MATEMÁTICA APLICADA A MECÂNICA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO 
NOTA 

PROVA 
TEÓRICA 

1°  BRUNO SELLA BETI  100 

2º MARTA ELISABETE PRADO COSTA DE SOUZA 69 

3º FLAVIO HENRIQUE GONÇALVES LEITE 62 

        
 

FUNÇÃO PÚBLICA: INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 
 

 
CLASSIFICAÇÃO 

 
NOME COMPLETO DO CANDIDATO 

NOTAS 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 

PROVA 
TEÓRICA 

PROVA 
PRÁTICA TOTAL 

1º JANAINA PEREIRA - 74 100 174 

2°  DANIEL TRITTO ARAUJO  2 90 78 170 

3º ELI BRAGA DE PAULA SANTOS - 54 88 142 

      
 

FUNÇÃO PÚBLICA: INSTRUTOR TRAÇADOR DE CALDERARIA 
 

 
CLASSIFICAÇÃO 

 
NOME COMPLETO DO 

CANDIDATO 

NOTAS 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
PROVA 

TEÓRICA 
PROVA 

PRÁTICA TOTAL 

1°  ALEXANDRE DA SILVA  - 74 95 169 

 
 

FUNÇÃO PÚBLICA: DOCENTE DE COMUNICAÇÃO ORAL E ESCRITA APLICADA A MECÂNICA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO 
NOTA 

PROVA 
TEÓRICA 

1°  MARINA GUIRARDELI SALES 77 

2º MARIA REGINA DEZANI SOARES 67 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 4	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

FUNÇÃO PÚBLICA: INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS 
 

 
CLASSIFICAÇÃO 

 
NOME COMPLETO DO CANDIDATO 

NOTAS 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 

PROVA 
TEÓRICA 

PROVA 
PRÁTICA TOTAL 

1°  JULIO CESAR TALARICO 0 90 100 190 

2º JOÃO BATISTA ALVES DA SILVA - 74 95 169 

3º WILLIAN CARDOSO - 70 95 165 

 
 

FUNÇÃO PÚBLICA: INSTRUTOR DE SOLDAGEM COM ELETRODO REVESTIDO 
      

 
CLASSIFICAÇÃO 

 
NOME COMPLETO DO 

CANDIDATO 

NOTAS 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
PROVA 

TEÓRICA 
PROVA 

PRÁTICA TOTAL 

1°  MARCOS CESAR DUTRA 2 90 93 185 

 
 

FUNÇÃO PÚBLICA: DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE HARDWARE E SOFTWARE 
 

 
CLASSIFICAÇÃO 

 
NOME COMPLETO DO CANDIDATO 

NOTAS 

PROVA 
TEÓRICA 

PROVA 
PRÁTICA TOTAL 

1º GUILHERME AUGUSTO FICHER 74 90 164 

2°  WALTER RONALDO MARTINS 77 80 157 

3º JOSE MARCELO TRAMONTE 74 70 144 

EXCLUÍDO FERNANDO PRUDENTE DE ANGELIS JUNIOR 44 - 44 

EXCLUÍDO TIAGO BRAGA BEZERRA DA SILVA 40 - 40 

 
 

FUNÇÃO PÚBLICA: AUXILIAR DO INSTRUTOR DE MECÂNICA DE USINAGEM 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO 
NOTA 

PROVA 
TEÓRICA 

1°  TULIO DOS SANTOS PENTES 54 

2º ENRIQUE DIONÍSIO MOLINA 50 

EXCLUÍDO GUILHERME HUMBERTO ROSSI 47 

EXCLUÍDO LINO SALVADOR WOOD 40 

EXCLUÍDO CARLOS EDUARDO DE SOUZA JÚNIOR 30 

 
Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) dias, contados a partir da publicação deste, para eventuais recursos, conforme item 6.2 do 
edital de abertura do presente Processo Seletivo. 
 
E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

Morro Agudo/SP, 04 de janeiro de 2019. 
 
 
 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 
- Prefeito Municipal - 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 5	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

PROCESSO SELETIVO Nº 005/18 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS 

 
 

Cadastro de candidatos para as funções de Docente de 
Comunicação Oral e escrita aplicada à Mecânica, 
Docente de Matemática aplicada à Mecânica, Docente 
de Manutenção e Suporte de Hardware e Software, 
Instrutor de Elétrica e Instalações Residenciais, 
Instrutor de Soldagem com eletrodo revestido, 
Instrutor de Costura Industrial em máquinas retas e 
overloque, Instrutor Traçador de Caldeira, Instrutor 
Inspetor de Qualidade e Auxiliar do Instrutor de 
Mecânica de Usinagem - Cadastro de Reserva. 

 
A Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, com base no relatório apresentado pela comissão especialmente 
constituída para a coordenação e realização do Processo Seletivo nº 005/18, torna pública as notas obtidas na prova de 
títulos: 
 

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 
      
INSCRIÇÃO Nº NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

01.0015 DANIEL TRITTO ARAUJO  INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM 
MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 2,0 

       
     
INSCRIÇÃO Nº NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

01.0020 JULIO CESAR TALARICO INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES 
RESIDENCIAIS 0,0 

 
 

INSCRIÇÃO Nº NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

01.0002 MARCOS CESAR DUTRA INSTRUTOR DE SOLDAGEM COM ELETRODO 
REVESTIDO 2,0 

 
 
Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) dias, contados a partir da publicação deste, para eventuais recursos, conforme item 6.2 do 
edital de abertura do presente Processo Seletivo. 

 
E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 

 
Morro Agudo/SP, 04 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 
 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 
- Prefeito Municipal - 

 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 6	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

PROCESSO SELETIVO Nº 005/18 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICA 

 
 

Cadastro de candidatos para as funções de Docente de 
Comunicação Oral e escrita aplicada à Mecânica, 
Docente de Matemática aplicada à Mecânica, Docente 
de Manutenção e Suporte de Hardware e Software, 
Instrutor de Elétrica e Instalações Residenciais, 
Instrutor de Soldagem com eletrodo revestido, 
Instrutor de Costura Industrial em máquinas retas e 
overloque, Instrutor Traçador de Caldeira, Instrutor 
Inspetor de Qualidade e Auxiliar do Instrutor de 
Mecânica de Usinagem - Cadastro de Reserva. 

 
A Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, com base no relatório apresentado pelo SENAI - Serviço Nacional de 
Aprendizagem Industrial, responsável pela aplicação e correção das provas deste Processo Seletivo nº 005/18, torna pública as 
notas obtidas na prova prática realizada no dia 27/12/2018: 
 

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA 
        
CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

1°  JANAINA PEREIRA  INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM 
MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 100 

2º ELI BRAGA DE PAULA SANTOS INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM 
MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 88 

3º DANIEL TRITTO ARAUJO INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM 
MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 78 

        
CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

1°  ALEXANDRE DA SILVA  INSTRUTOR TRAÇADOR DE CALDEIRARIA 95 

        
CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

1°  JULIO CESAR TALARICO INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES 
RESIDENCIAIS 100 

2º JOÃO BATISTA ALVES DA SILVA INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES 
RESIDENCIAIS 95 

3º WILLIAN CARDOSO INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES 
RESIDENCIAIS 95 

 
CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

1°  MARCOS CESAR DUTRA INSTRUTOR DE SOLDAGEM COM ELETRODO 
REVESTIDO 93 

 
CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  FUNÇÃO PÚBLICA  NOTA  

1°  GUILHERME AUGUSTO FICHER  DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE 
HARDWARE E SOFTWARE 90 

2º WALTER RONALDO MARTINS DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE 
HARDWARE E SOFTWARE 80 

3º JOSE MARCELO TRAMONTE DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE 
HARDWARE E SOFTWARE 70 

DESABILITADO PARA 
PROVA PRÁTICA 

FERNANDO PRUDENTE DE ANGELIS 
JUNIOR 

DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE 
HARDWARE E SOFTWARE -- 

DESABILITADO PARA 
PROVA PRÁTICA TIAGO BRAGA BEZERRA DA SILVA DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE 

HARDWARE E SOFTWARE -- 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 7	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) dias, contados a partir da publicação deste, para eventuais recursos, conforme item 6.2 do 
edital de abertura do presente Processo Seletivo. 

 
E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 

 
Morro Agudo/SP, 04 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 
 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 
- Prefeito Municipal - 

 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 8	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Outros Atos

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2018 
CADASTRO DE CANDIDATOS 

 
 

GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA REALIZADA EM 16/12/18 
FUNÇÃO: Monitor De Transporte Escolar 

 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

01 A 

02 C 

03 B 

04 D 

05 D 

06 A 

07 B 

08 C 

09 A 

10 C 

11 D 

12 A 

13 D 

14 B 

15 A 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

16 C 

17 B 

18 D 

19 B 

20 ANULADA 

21 D 

22 A 

23 C 

24 B 

25 A 

26 D 

27 A 

28 B 

29 D 

30 D 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 9	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2018 
CADASTRO DE CANDIDATOS 

 
 

GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA REALIZADA EM 16/12/18 
FUNÇÃO: Acompanhante Especializado, Professor de Educação Especial e Professor 

Eventual II 
 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

01 D 

02 C 

03 D 

04 B 

05 C 

06 A 

07 D 

08 A 

09 B 

10 A 

11 A 

12 B 

13 A 

14 A 

15 D 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

16 C 

17 C 

18 B 

19 C 

20 D 

21 B 

22 C 

23 B 

24 B 

25 D 

26 C 

27 A 

28 A 

29 B 

30 A 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 10	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

RESULTADO DAS OCORRÊNCIAS APRESENTADAS 
NO DIA DA APLICAÇÃO

DA PROVA DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2018

INSCRIÇÃO Nº INTERESSADO PARECER

01.0109 MICHEL BASÍLIO Procedente

As razões da decisão estão disponíveis na Secretaria 
Municipal da Educação e Cultura.

Morro Agudo/SP, 04 de janeiro de 2019.

BRUNO FREITAS FERREIRA

-Membro da Comissão-

RENATO MOTTA CHAVES

-Membro da Comissão-

DÉBORA GUILHERME SAMPAIO BELETATO

-Membro da Comissão-

EDNA TALLARICO

-Membro da Comissão-

ELAINE CRISTINA FORGONI GUIRARDELI

-Membro da Comissão-

ALEÇANDRA DE ALMEIDA SILVA

-Membro da Comissão-

NILZA APARECIDA MONTÓRIO

-Membro da Comissão-

NATALIA CRISTINA FAQUINI DE SOUZA

-Membro da Comissão-

DEBORA RAQUEL TESCAROLO DAMACENA DA 
SILVA

-Membro da Comissão-



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 387 | Página 11	               Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo Outros Atos


		2019-01-04T17:00:14-0200




